volunt. Hi verò succi in vniuersi corporis venas de-  
 meant, discutiunturq; post quarum redundatiā, in-  
 terstitium inter peritoneum, & partes ei coadunatas  
 aut subiectas horum humorum exuperantiæ obnoxiiū  
 fit. At vbi tales asphaltites inferiorem ventrem inten-  
 derint, ac quadā saburra onerarint, quasi præsteris iactu  
 tactus sit, aquæ intercutaneæ malū consuscunt, cuius  
 diuersitatem vicii, mendendi ratio itidem diuersa tol-  
 lit. Quod ipsum aliquot imperitiores practici studio-  
 fiores quam rationis attentiores, prorsus inficiuntur.  
 Nuper adeò in Domini Cornelii Boliin (qui fatis sta-  
 ta tributa persoluit, cui & nos Christi precamur mis-  
 ricordiam) memoriam incidimus, & hoc meminisse iu-  
 uat: Hic morbo aquæ videlicet intercutaneæ obseptus  
 & vallatus, cū auxiliares medici manus susq; deq; ad-

## DE MEDENDI MODO

hibuisset, sperans subsidiariam opem, adeò non retulit optatam sanitatem, vt etiam ex medici subulci ignorantia lucrifecerit mortem. Nec enim morbi sicutia vñq; adeo illi spicula intentauit, quām mer dici potius quām medici imposuit ignauia, aut inscitia. Accommodate aurem obsecro, neq; adeò nupera sunt hæc, vt sint obliuione deleta. Non autē liuidulo dente hunc qualemcunq; mordemus, aut oculo malo discutimus, sed quia multorū interest, probi medici callere ingenia, hunc qui à paucis annis animam effudit veluti nigrū Theta, in medium retulisse sufficiat, vt fugiantur deinceps qui nigra in candida vertunt, & ediuerso. Aduo catur itaq; quispiam platearius impostor, qui vicatim, ostiarim, oppidulatim mercedem corrogare mendaci bus pharmacis consueuit (nomen tacemus, nam terræ filius, alicubi Chremes fortè, Stilpho aliubi dictus) qui quum virtute nobilis esse nequisset, veluti Erostratus ille Ephesianę Diana templi incensor, ab insigni quipiam facinore, homicidio scilicet, nomen sibi conquisiuit, hoc præclaro (si diis placet) initio suam auspiciatus est medicinam: quos tamen multo laudatores in temperans vulgus autumat, quām probè eruditos. Si quidem ait: Nisi audaci scelere myriades hominum interemerit, medicari nō posse. O iudicium secum pugnans, imò planè cæcū. Iste ergo ex horū fæcibus vnum conspecto lotio, hepati, nequaquam tamen inflammatio, immoderatum inesse calorem diiudicabat, scilicet croceo colore deceptus, ex quo non semper hepatisca lorum medicus debet aestimare, vt iis non absurdum est, qui lotii norunt discerniculum: sinistrum iudiciū ædedit. Procaci igitur vultu nec minus volubili, & suo inna

## LIBER SECUNDVS